
№55 (1168-ПРИЛОЖЕНИЕ) 10 ДЕКАБРЯ 2020 ГОДА  | ИЗДАЕТСЯ С 16.12.1998Г.  | ВЫХОДИТ ПО ЧЕТВЕРГАМ  | ЦЕНА В РОЗНИЦУ СВОБОДНАЯ

№55

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ДУМА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

№ 465-VI РД
   Принято
       8 декабря 2020 года

 О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 
декабря 2019 года № 385-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2020 год
и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2019 
года № 385-VI РД «О бюджете города Ханты-Мансийска на 2020 год и на плановый период 2021 
и 2022 годов», руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска, 

Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:
Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 20 декабря 2019 года № 385-VI РД 

«О бюджете города Ханты-Мансийска на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 
следующие изменения:
Пункт 4 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«4) верхний предел муниципального внутреннего долга города Ханты-Мансийска на 1 января 

2021 года в сумме 1 175 000 000,00 рублей, в том числе предельный объем обязательств по 
муниципальным гарантиям города Ханты-Мансийска в сумме 1 025 000 000,00 рублей;».
Приложение 15 «Источники финансирования дефицита бюджета города Ханты-Мансийска на 

2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
Приложение 19 «Программа муниципальных заимствований города Ханты-Мансийска на 2020 

год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель     Глава
Думы города Ханты-Мансийска   города Ханты-Мансийска
_______________К.Л. Пенчуков   ____________М.П. Ряшин
Подписано     Подписано
8 декабря 2020 года    8 декабря 2020 года

Приложение 1
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 8 декабря 2020 года №465-VI РД

Источники финансирования дефицита бюджета города Ханты-Мансийска на 2020 год

(рублей)

Код Наименование видов источников 
финансирования дефицита бюджета Сумма на 2020 год

1 2 3
000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации -15 000 000,00

000 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации 150 000 000,00

000 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации -165 000 000,00

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 286 904 674,15
000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 0,00
000 01 06 04 00 00 0000 000 Исполнение государственных и муниципальных гарантий -  1 085  000 000,00

000 01 06 04 01 04 0000 810
Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципаль-
ных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требо-
вания бенефициара к принципалу

- 1 085  000 000,00

000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации 1 085  000 000,00
000 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации 1 085  000 000,00
Всего источников 
финансирования дефицита 
бюджета

271 904 674,15

Приложение 2
к Решению Думы города Ханты-Мансийска

от 8 декабря 2020 года №465-VI РД

Программа муниципальных заимствований города Ханты-Мансийска на 2020 год

(рублей)
Наименование внутренних
заимствований Сумма на год Предельный срок погашения

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации -15 000 000,00
Привлечение 150 000 000,00 один год
Погашение -165 000 000,00 до 31.12.2020 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской Федерации - 1 085  000 000,00
Возвращено 0,00
Предоставлено - 1 085 000 000,00 до 31.12.2020 
Всего - 1 100 000 000,00

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.12.2020 №69

О назначении общественных 
обсуждений по проекту постановления 

Администрации города Ханты-Мансийска 
«О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных 
параметров разрешенного 
строительства объекта

капитального строительства»

В целях обсуждения проекта постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства и объекта капитального строительства» с участием жителей города Ханты-Мансийска, 
на основании обращения в комиссию по землепользованию и застройке города Ханты-Мансий-
ска Крюкова Евгения Геннадьевича, Крюковой Ирины Владимировны, действующей в интересах 
себя и несовершеннолетнего Крюкова Матвея Евгеньевича, по вопросу предоставления раз-
решения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта ка-
питального строительства, в соответствии с частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации, решением Думы города Ханты-Мансийска от 21.02.2020 №403-VI РД 
«О Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в 
сфере градостроительной деятельности в городе Ханты-Мансийске» (далее – Порядок), руко-
водствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города 
Ханты-Мансийска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объекта капитального строительства» на объект капитального 
строительства «Индивидуальный одноквартирный жилой дом», расположенный на земельном 
участке с кадастровым номером 86:12:0301002:121 по адресу: город Ханты-Мансийск, улица 
Родниковая, 8А, в части уменьшения ширины правого бокового двора до 2,8 м, уменьшения ши-
рины левого бокового двора от 2,2 м до 2,28 м (далее – Проект) с 10.12.2020 на Официальном 
информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети 
Интернет в разделе «Общественные обсуждения» (далее – Официальный информационный 
портал).

2.Организацию проведения общественных обсуждений возложить на Департамент градостро-
ительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Департамент).

3.Департаменту в срок по 10.12.2020:
3.1.Подготовить и опубликовать в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» оповещение (инфор-

мационное сообщение) о начале проведения общественных обсуждений в соответствии с тре-
бованиями статьи 6 Порядка и Проект (либо порядок ознакомления с указанным Проектом).

3.2.Разместить оповещение (информационное сообщение) о начале общественных обсужде-
ний, Проект и информационные материалы к нему на Официальном информационном портале, 
а также на информационных стендах в соответствии с требованиями Градостроительного кодек-



№55

2 10 ДЕКАБРЯ 2020 г.ДОКУМЕНТЫ
са Российской Федерации.

3.3.Открыть и провести экспозицию Проекта с 10.12.2020 по 24.12.2020 на Официальном ин-
формационном портале. 

4.Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится с 10.12.2020 по 24.12.2020 
с 09.00 до 12.45 часов, с 14.00 до 17.15 часов, по вторникам: с 09.00 до 18.15 часов, кроме вы-
ходных и нерабочих праздничных дней (время местное) по телефону: 32-57-97.

5.Предложения, замечания и мнения по проекту принимаются с 10.12.2020 по 24.12.2020 вклю-
чительно на Официальном информационном портале и на адрес электронной почты Департа-
мента: dga@admhmansy.ru.

6.По результатам проведения общественных обсуждений Департаменту опубликовать в газете 

«Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале за-
ключение по результатам общественных обсуждений. 

7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разме-
стить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города 
Ханты-Мансийска в сети Интернет.

8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава города 
Ханты-Мансийска                   М.П.Ряшин

ГЛАВА ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2020 №70

О назначении общественных обсуждений 
по проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска 

«О предоставлении разрешения 
на отклонение от предельных параметров

разрешенной реконструкции объекта
капитального строительства»

В целях обсуждения проекта постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной рекон-
струкции объекта капитального строительства» с участием жителей города Ханты-Мансийска, 
на основании обращения в комиссию по землепользованию и застройке города Ханты-Мансий-
ска общества с ограниченной ответственностью «Сибсервис Ко» по вопросу предоставления 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенной реконструкции объекта 
капитального строительства, в соответствии с частью 4 статьи 40 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, решением Думы города Ханты-Мансийска от 21.02.2020 №403-VI РД «О 
Порядке организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний в сфе-
ре градостроительной деятельности в городе Ханты-Мансийске» (далее – Порядок), рекомен-
дациями комиссии по землепользованию и застройке города Ханты-Мансийска от 12.11.2020, 
руководствуясь статьей 70 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Назначить общественные обсуждения по проекту постановления Администрации города 
Ханты-Мансийска «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров 
разрешенной реконструкции объекта капитального строительства» на объект капитального 
строительства «Медицинский центр «МедРакурс Север», расположенный на земельном участ-
ке с кадастровым номером 86:12:0101096:14 по адресу: город Ханты-Мансийск, улица Патриса 
Лумумбы, 82, в части уменьшения отступа от красной линии до 2 метров (далее – Проект) с 
10.12.2020 на Официальном информационном портале органов местного самоуправления горо-

да Ханты-Мансийска в сети Интернет в разделе «Общественные обсуждения» (далее – Офици-
альный информационный портал).

2.Организацию проведения общественных обсуждений Проекта возложить на Департамент 
градостроительства и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска (далее – Депар-
тамент).

3.Департаменту в срок по 10.12.2020:
3.1.Подготовить и опубликовать в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» оповещение (инфор-

мационное сообщение) о начале проведения общественных обсуждений в соответствии с требо-
ваниями статьи 6 Порядка и Проект (либо порядок ознакомления с указанным Проектом).

3.2.Разместить оповещение (информационное сообщение) о начале общественных обсужде-
ний, Проект и информационные материалы к нему на Официальном информационном портале, 
а также на информационных стендах в соответствии с требованиями Градостроительного кодек-
са Российской Федерации.

3.3.Открыть и провести экспозицию Проекта с 10.12.2020 по 24.12.2020 на Официальном ин-
формационном портале. 

4.Консультирование посетителей экспозиции Проекта проводится с 10.12.2020 по 24.12.2020 
с 09.00 до 12.45 часов, с 14.00 до 17.15 часов, по вторникам: с 09.00 до 18.15 часов, кроме вы-
ходных и нерабочих праздничных дней (время местное) по телефону: 32-57-97.

5.Предложения, замечания и мнения по проекту принимаются с 10.12.2020 по 24.12.2020 вклю-
чительно на Официальном информационном портале и на адрес электронной почты Департа-
мента: dga@admhmansy.ru.

6.По результатам проведения общественных обсуждений Департаменту опубликовать в газете 
«Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале за-
ключение по результатам общественных обсуждений. 

7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разме-
стить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города 
Ханты-Мансийска в сети Интернет.

8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.

Глава города 
Ханты-Мансийска                                       М.П.Ряшин

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.12.2020 №160-р

О создании рабочей группы

В целях решения вопросов, связанных с формированием земельных участков под многоквар-
тирными домами города Ханты-Мансийска, границы которых не установлены, а также с бла-
гоустройством придомовой территории, устройством детских игровых и спортивных площадок, 
руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Создать рабочую группу.
2.Утвердить:
2.1.Положение о рабочей группе согласно приложению 1 к настоящему распоряжению.
2.2.Состав рабочей группы согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.
3.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разме-

стить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города 
Ханты-Мансийска в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю 
за собой.

Глава города 
Ханты-Мансийска   М.П.Ряшин

Приложение 1
к распоряжению Администрации 

города Ханты-Мансийска
от 04.12.2020 №160-р

Положение о рабочей группе 
(далее – Положение)

I.Общие положения

1.Рабочая группа создана в целях решения вопросов, связанных 
с формированием земельных участков под многоквартирными домами города Ханты-Мансий-
ска, границы которых не установлены, а также с благоустройством придомовой территории, 
устройством детских игровых и спортивных площадок.

2.Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федера-
ции, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Уставом города Ханты-Ман-
сийска, муниципальными правовыми актами города Ханты-Мансийска, а также настоящим По-
ложением.

3.Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с исполнительными ор-
ганами государственной власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, территориаль-
ными органами федеральных органов исполнительной власти, органами Администрации города 
Ханты-Мансийска, организациями, осуществляющими деятельность по управлению многоквар-
тирными домами.

II.Задача и функции рабочей группы

4.Основной задачей рабочей группы является подготовка предложений, связанных с формиро-
ванием земельных участков под многоквартирными домами города Ханты-Мансийска, границы 
которых не установлены, а также с благоустройством придомовой территории, устройством дет-
ских игровых и спортивных площадок.

5.Рабочая группа для реализации возложенной на нее задачи осуществляет следующие функ-
ции:

5.1.Рассматривает обращения граждан, а также предложения органов Администрации города 
Ханты-Мансийска и иных заинтересованных лиц, по указанным вопросам. 

5.2.На основе сбора и анализа информации подготавливает предложения.
5.3.Рассматривает иные документы и материалы по указанным вопросам. 
5.4.Контролирует реализацию решений и рекомендаций рабочей группы.
6.Рабочая группа для выполнения своей задачи:
6.1.Рассматривает на своих заседаниях обращения, предложения граждан и органов Админи-

страции города Ханты-Мансийска по реализации указанной задачи.
6.2.Привлекает к своей работе экспертов и специалистов.
6.3.Взаимодействует в пределах компетенции рабочей группы с заинтересованными органами, 

организациями и должностными лицами в случае необходимости.
6.4.Приглашает на свои заседания представителей заинтересованных органов, общественных 

и иных организаций, не входящих в состав рабочей группы.
6.5.Информирует Главу города Ханты-Мансийска о результатах своей деятельности.

III.Полномочия рабочей группы

7.Рабочая группа вправе:

7.1.Запрашивать и получать в установленном порядке у заинтересованных органов, организа-
ций и должностных лиц документы и необходимую информацию по вопросам, относящимся к 
компетенции рабочей группы.

7.2.Заслушивать на своих заседаниях представителей заинтересованных органов по вопро-
сам, относящимся к компетенции рабочей группы.

7.3.Привлекать для консультаций, изучения и подготовки предложений специалистов, экспер-
тов.

IV.Организация работы рабочей группы

8.Рабочую группу возглавляет председатель рабочей группы.

9.Председатель рабочей группы:
9.1.Утверждает повестку очередного заседания рабочей группы.
9.2.Руководит деятельностью рабочей группы.
9.3.Определяет дату, время и место проведения заседания рабочей группы.
9.4.Руководит ходом заседания рабочей группы.
9.5.Подписывает протокол заседания рабочей группы.
9.6.Осуществляет общий контроль за реализацией принятых рабочей группой решений и ре-

комендаций.

9.7.Осуществляет информирование Главы города Ханты-Мансийска о результатах работы ра-
бочей группы.

10.Заседания рабочей группы проводит председатель, а в случае его отсутствия и(или) по его 
поручению – заместитель председателя рабочей группы.

11.Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины членов 
рабочей группы.

12.Рабочая группа принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосовани-
ем большинством голосов от числа присутствующих на заседании.

13.Решения рабочей группы оформляются протоколами.

14.Решения рабочей группы, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными 
для всех заинтересованных органов Администрации города Ханты-Мансийска.

15.Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости.

16.Секретарь рабочей группы осуществляет регистрацию поступивших документов.

17.Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей группы осуществляет Де-
партамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.



3
№55

10 ДЕКАБРЯ 2020 г. ДОКУМЕНТЫ
Приложение 2

к распоряжению Администрации 
города Ханты-Мансийска

от 04.12.2020 №160-р
Состав рабочей группы (далее – рабочая группа)
Дунаевская
Наталья
Аркадьевна

– первый заместитель Главы города 
Ханты-Мансийска, председатель рабочей группы

Марютин 
Теодор 
Вениаминович

– заместитель Главы города Ханты-Мансийска, заместитель председателя 
рабочей группы

Волчков
Сергей 
Анатольевич

– заместитель Главы города Ханты-Мансийска, директор Департамента 
городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска, замести-
тель председателя рабочей группы

Григорьева 
Анастасия 
Федоровна

– специалист-эксперт отдела благоустройства 
и природопользования управления благоустройства и развития жилищ-
ного хозяйства Департамента городского хозяйства Администрации горо-
да Ханты-Мансийска, секретарь рабочей группы

Члены рабочей группы:
Витвицкий
Александр 
Владимирович

– директор Департамента муниципаль-
ной собственности Администрации города 
Ханты-Мансийска

Ульянова
Альбина 
Александровна

– начальник отдела по формированию земельных участков земельного 
управления Департамента градостроительства и архитектуры Админи-
страции города Ханты-Мансийска

Мокроусов 
Алексей 
Юрьевич

– заместитель директора Департамента городского хозяйства Администра-
ции города Ханты-Мансийска

Харисова 
Дилара 
Вильевна

– заместитель директора, начальник управления благоустройства и разви-
тия жилищного хозяйства Департамента городского хозяйства Админи-
страции города Ханты-Мансийска

Афонин
Михаил 
Михайлович

– заместитель начальника юридического управления Администрации города 
Ханты-Мансийска

Новоселов
Александр 
Анатольевич

– директор муниципального предприятия «Жилищно-комму-
нальное управление» муниципального образования город 
Ханты-Мансийск 

Журин
Владимир 
Владимирович

– депутат Думы города Ханты-Мансийска 
(по согласованию)

Колупаев
Сергей
Иванович

– депутат Думы города Ханты-Мансийска 
(по согласованию)

Чистов 
Виталий В
икторович

– депутат Думы города Ханты-Мансийска 
(по согласованию)

Захарова 
Светлана 
Сергеевна 

– председатель Общественного совета по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства при Главе города Ханты-Мансийска 
(по согласованию)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.12.2020 №162-р

О реорганизации муниципального 
бюджетного учреждения 

дополнительного образования
«Межшкольный учебный 

комбинат» в форме присоединения 
к нему муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования 
«Станция юных натуралистов»

 
В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60, пунктом 3 статьи 

268 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 9, 
22 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образо-
вании в Российской Федерации», пунктом 13 части 1 статьи 16 
Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», подпунктом 3 пункта 2.1 статьи 16 Федерально-
го закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организа-
циях», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и 
ликвидации муниципальных учреждений города Ханты-Ман-
сийска, утвержденным постановлением Администрации горо-
да Ханты-Мансийска от 23.12.2010 №1636 «Об утверждении 
порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвида-
ции муниципальных учреждений города Ханты-Мансийска», 
учитывая положительное заключение комиссии по оценке по-
следствий принятия решения о реконструкции, модернизации, 
об изменении назначения или о ликвидации объекта социаль-
ной инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной 
собственностью, оценки последствий заключения муниципаль-
ной организацией, образующей социальную инфраструктуру 
для детей, договора аренды закрепленных за ней объектов 
муниципальной собственности, а также о реорганизации или 
ликвидации муниципальных организаций, образующих соци-
альную инфраструктуру для детей от 16.01.2020, в целях соз-
дания условий для реализации гарантированного гражданам 
Российской Федерации права на получение общедоступного 
и бесплатного дополнительного образования на территории 
города Ханты-Мансийска, руководствуясь статьей 71 Устава 
города Ханты-Мансийска:

1.Реорганизовать муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Межшкольный учебный ком-
бинат» (далее – МБУДО «Межшкольный учебный комбинат») 
в форме присоединения к нему муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Станция юных на-
туралистов» (далее – МБУДО «Станция юных натуралистов»).

2.Установить, что МБУДО «Межшкольный учебный комби-

нат» является правопреемником прав и обязанностей присо-
единяемого к нему МБУДО «Станция юных натуралистов».

3.Наименование МБУДО «Межшкольный учебный комбинат» 
после завершения реорганизации оставить в прежней редак-
ции: муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Межшкольный учебный комбинат». 

4.Установить местонахождение МБУДО «Межшкольный учеб-
ный комбинат»: 

628011, Российская Федерация, Тюменская область, Хан-
ты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, 
ул.Рознина, д.35;

628011, Российская Федерация, Тюменская область, Хан-
ты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, 
ул.Рознина, д.18;

628011, Российская Федерация, Тюменская область, Хан-
ты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, 
ул.Коминтерна, д.15;

628011, Российская Федерация, Тюменская область, Хан-
ты-Мансийский автономный округ – Югра, г.Ханты-Мансийск, 
ул.Павлика Морозова, д.13.

5.Определить, что МБУДО «Межшкольный учебный комби-
нат» находится в ведомственном подчинении Департамента 
образования Администрации города Ханты-Мансийска, кото-
рый является главным распорядителем бюджетных средств.

6.Учредителем МБУДО «Межшкольный учебный комбинат» 
является городской округ Ханты-Мансийск Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югра в лице Департамента образования 
Администрации города Ханты-Мансийска и Департамента му-
ниципальной собственности Администрации города Ханты-
Мансийска.

7.Сохранить после реорганизации основные цели деятельно-
сти МБУДО «Станция юных натуралистов» и передать их МБУ-
ДО «Межшкольный учебный комбинат».

8.Считать реорганизованным МБУДО «Межшкольный учеб-
ный комбинат» с момента внесения в Единый государственный 
реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности 
присоединенного МБУДО «Станция юных натуралистов» в со-
ответствии с действующим законодательством.

9.Департаменту муниципальной собственности Администра-
ции города Ханты-Мансийска осуществить передачу муници-
пального имущества, находящегося в оперативном управлении 
МБУДО «Станция юных натуралистов», в МБУДО «Межшколь-
ный учебный комбинат», внести соответствующие изменения в 
реестр муниципального имущества города Ханты-Мансийска. 

10.Департаменту образования Администрации города Ханты-
Мансийска: 

10.1.Утвердить структуру и штатное расписание МБУДО 
«Межшкольный учебный комбинат».

10.2.Утвердить передаточный акт о правопреемстве по всем 
обязательствам МБУДО «Станция юных натуралистов» в по-
рядке, установленном действующим законодательством.

10.3.После внесения в Единый государственный реестр юри-
дических лиц записи о начале процедуры реорганизации МБУ-
ДО «Межшкольный учебный комбинат» в форме присоедине-
ния к нему МБУДО «Станция юных натуралистов» дважды, с 
периодичностью один раз в месяц, опубликовать в журнале 
«Вестник государственной регистрации» уведомление о реор-
ганизации от имени МБУДО «Межшкольный учебный комби-
нат», МБУДО «Станция юных натуралистов» в порядке, уста-
новленном действующим законодательством. 

11.МБУДО «Межшкольный учебный комбинат»:
11.1.В течение трех рабочих дней после издания настоящего 

распоряжения направить в Межрайонную инспекцию Феде-
ральной налоговой службы России №1 по Ханты-Мансийскому 
автономному округу – Югре уведомление о начале процедуры 
реорганизации МБУДО «Межшкольный учебный комбинат» в 
форме присоединения к нему МБУДО «Станция юных натура-
листов» с приложением настоящего распоряжения.

11.2.В течение пяти рабочих дней после даты направления 
уведомления о начале процедуры реорганизации в Межрайон-
ную инспекцию Федеральной налоговой службы России №1 по 
Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в письменной 
форме уведомить известных ему кредиторов о начале реорга-
низации МБУДО «Межшкольный учебный комбинат» в форме 
присоединения к нему МБУДО «Станция юных натуралистов».

11.3.Подготовить и направить в Межрайонную инспекцию 
Федеральной налоговой службы России №1 по Ханты-Мансий-
скому автономному округу – Югре передаточный акт о право-
преемстве по всем обязательствам МБУДО «Станция юных 
натуралистов» в порядке, установленном действующим зако-
нодательством.

11.4.Обеспечить регистрацию изменений в Устав МБУДО 
«Межшкольный учебный комбинат» в Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы России №1 по Ханты-Мансий-
скому автономному округу – Югре в порядке, установленном 
действующим законодательством.

12.МБУДО «Межшкольный учебный комбинат» после реорга-
низации обеспечить государственную регистрацию перехода 
прав на имущество, принадлежащее МБУДО «Станция юных 
натуралистов», в соответствии с Федеральным законом от 
13.07.2015 №218-ФЗ «О государственной регистрации недви-
жимости».

13.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сама-
рово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном ин-
формационном портале органов местного самоуправления 
города Ханты-Мансийска       в сети Интернет. 

14.Контроль за выполнением настоящего распоряжения воз-
ложить на заместителя Главы города Ханты-Мансийска Чер-
кунову И.А.

Глава города 
Ханты-Мансийска                                       М.П.Ряшин

ПОРЯДОК ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОЙ

РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» НА ОБЪЕКТ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА «МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР «МЕДРАКУРС СЕВЕР»

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЯХ
ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

«О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОЙ РЕКОНСТРУКЦИИ ОБЪЕКТА 
КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» НА ОБЪЕКТ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА «МЕДИЦИНСКИЙ ЦЕНТР «МЕДРАКУРС СЕВЕР»

Проект постановления Администрации города Ханты-Мансий-
ска «О предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенной реконструкции объекта капиталь-
ного строительства» на объект капитального строительства 
«Медицинский центр «МедРакурс Север», расположенный на 
земельном участке с кадастровым номером 86:12:0101096:14 по 
адресу: город Ханты-Мансийск, улица Патриса Лумумбы, 82 в ча-

сти уменьшения отступа от красной линии до 2-х метров (далее 
- Проект), размещен на Официальном информационном портале 
органов местного самоуправления город Ханты-Мансийск в раз-
деле «Общественные обсуждения».
Предложения, замечания и мнения по Проекту принимают-

ся с 10.12.2020 по 24.12.2020 включительно на Официальном 
информационном портале органов местного самоуправления 

город Ханты-Мансийск в разделе «Общественные обсужде-
ния», на электронную почту Департамента градостроительства 
и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска dga@
admhmansy.ru 
Телефон для справок - 32-57-97.
Контактное лицо – секретарь Никифорова Любовь Анато-

льевна.

Уважаемые жители города Ханты-Мансийска, Департамент 
градостроительства и архитектуры Администрации города 
Ханты-Мансийска (далее - Департамент) информирует о 
том, что с 10.12.2020 назначены общественные обсуждения 
по проекту постановления Администрации города Ханты-
Мансийска «О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенной реконструкции объ-
екта капитального строительства» на объект капитального 
строительства «Медицинский центр «МедРакурс Север», 
расположенный на земельном участке с кадастровым но-
мером 86:12:0101096:14 по адресу: город Ханты-Мансийск, 

улица Патриса Лумумбы, 82 в части уменьшения отступа от 
красной линии до 2-х метров (далее - Проект) на Официаль-
ном информационном портале органов местного самоуправ-
ления города Ханты-Мансийка в сети Интернет (admhmansy.
ru) в разделе «Общественные обсуждения» (далее – Офици-
альный информационный портал. 
Экспозиция Проекта размещена на Официальном информа-

ционном портале органов местного самоуправления города 
Ханты-Мансийска в разделе «Общественные осуждения» с 
10.12.2020 по 24.12.2020. 
Консультирование посетителей экспозиции Проекта прово-

дится  с 10.12.2020 по 24.12.2020 с 09.00 часов до 12.45 часов, 
с 14.00 часов до 17.15 часов, по вторникам: с 09.00 часов до 
18.15 часов, кроме выходных и нерабочих праздничных дней 
(время местное) по телефону 32-57-97.
Предложения, замечания и мнения по Проекту принимают-

ся с 10.12.2020 по 24.12.2020 включительно на Официаль-
ном информационном портале и на электронную почту dga@
admhmaysy.ru.
Телефон для справок - 32-57-97.
Контактное лицо – секретарь Никифорова Любовь Анато-

льевна.



№55

4 10 ДЕКАБРЯ 2020 г.ДОКУМЕНТЫ
ПОРЯДОК ОЗНАКОМЛЕНИЯ С ПРОЕКТОМ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА «О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» НА ОБЪЕКТ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА «ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ОДНОКВАРТИРНЫЙ ЖИЛОЙ ДОМ»

Проект постановления Администрации города Ханты-Мансий-
ска «О предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства объекта капиталь-
ного строительства» на объект капитального строительства «Ин-
дивидуальный одноквартирный жилой дом», расположенный на 
земельном участке с кадастровым номером 86:12:0301002:121 
по адресу: город Ханты-Мансийск, улица Родниковая, 8а в части 

уменьшения ширины правого бокового двора до 2,8 м., уменьше-
ния ширины левого бокового двора от 2,2 м. до 2,28 м. (далее 
- Проект), размещен на Официальном информационном портале 
органов местного самоуправления город Ханты-Мансийск в раз-
деле «Общественные обсуждения».
Предложения, замечания и мнения по Проекту принимаются с 

10.12.2020 по 24.12.2020 включительно на Официальном информа-

ционном портале органов местного самоуправления город Ханты-
Мансийск в разделе «Общественные обсуждения», на электронную 
почту Департамента градостроительства и архитектуры Админи-
страции города Ханты-Мансийска dga@admhmansy.ru 
Телефон для справок - 32-57-97.
Контактное лицо – секретарь Никифорова Любовь Анато-

льевна.

ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЗНАЧЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЯХ
ПО ОБСУЖДЕНИЮ ПРОЕКТА ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА 

«О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ РАЗРЕШЕНИЯ НА ОТКЛОНЕНИЕ ОТ ПРЕДЕЛЬНЫХ ПАРАМЕТРОВ РАЗРЕШЕННОГО СТРОИТЕЛЬСТВА 
ОБЪЕКТА КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА» НА ОБЪЕКТ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА «ИНДИВИДУАЛЬНЫЙ ОДНОКВАРТИРНЫЙ ЖИЛОЙ ДОМ»

К СВЕДЕНИЮ РАБОТОДАТЕЛЕЙ, ПРИВЛЕКАЮЩИХ ИНОСТРАННЫХ РАБОТНИКОВ

Уважаемые жители города Ханты-Мансийска, Департамент 
градостроительства и архитектуры Администрации города Хан-
ты-Мансийска (далее - Департамент) информирует о том, что 
с 10.12.2020 назначены общественные обсуждения по проекту 
постановления Администрации города  Ханты-Мансийска «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства объекта капитального 
строительства» на объект капитального строительства «Инди-
видуальный одноквартирный жилой дом», расположенный на 
земельном участке с кадастровым номером 86:12:0301002:121 
по адресу: город Ханты-Мансийск, улица Родниковая, 8а в 

части уменьшения ширины правого бокового двора до 2,8 м., 
уменьшения ширины левого бокового двора от 2,2 м. до 2,28 м. 
(далее - Проект) на Официальном информационном портале 
органов местного самоуправления города Ханты-Мансийка  в 
сети Интернет (admhmansy.ru) в разделе «Общественные об-
суждения» (далее – Официальный информационный портал. 
Экспозиция Проекта размещена на Официальном информа-

ционном портале органов местного самоуправления города 
Ханты-Мансийска в разделе «Общественные осуждения» с 
10.12.2020 по 24.12.2020. 
Консультирование посетителей экспозиции Проекта прово-

дится с 10.12.2020 по 24.12.2020 с 09.00 часов до 12.45 часов, 
с 14.00 часов до 17.15 часов, по вторникам: с 09.00 часов до 
18.15 часов, кроме выходных и нерабочих праздничных дней 
(время местное) по телефону 32-57-97.
Предложения, замечания и мнения по Проекту принимают-

ся с 10.12.2020 по 24.12.2020 включительно на Официальном 
информационном портале  и на электронную почту  dga@
admhmaysy.ru.
Телефон для справок - 32-57-97.
Контактное лицо – секретарь Никифорова Любовь Анато-

льевна.

Правительством Российской Федерации принято по-
становление от 12 ноября 2020 года №1823 «Об уста-
новлении на 2021 год допустимой доли иностранных ра-
ботников, используемых хозяйствующими субъектами, 
осуществляющими на территории Российской Федера-
ции отдельные виды экономической деятельности» (да-
лее соответственно – постановление №1823, допусти-
мая доля). 
Постановление №1823 опубликовано на официаль-

ном интернет-портале правовой информации (http://
publication.pravo.gov.ru/) 16 ноября 2020 года.
Постановлением №1823 установлены аналогичные 

установленным на 2020 год допустимые доли в следую-
щих видах экономической деятельности: выращивание 
овощей (код 01.13.1) – в размере 50 %, строительство 
(раздел F) – в размере 80 %, торговля розничная алко-
гольными напитками, включая пиво, в специализирован-
ных магазинах (код 47.25.1) – в размере 15 %, торговля 
розничная табачными изделиями в специализирован-
ных магазинах (код 47.26) – в размере 15 %, торговля 
розничная лекарственными средствами в специализи-
рованных магазинах (аптеках) (код 47.73) – в размере 0 
%, торговля розничная в нестационарных торговых объ-
ектах и на рынках (код 47.8) – в размере 0 %, торговля 
розничная прочая вне магазинов, палаток, рынков (код 
47.99) – в размере 0 %, деятельность в области спорта 
прочая (код 93.19) – в размере 25 %.
Кроме того, постановлением №1823 на 2021 год уста-

новлены следующие новые допустимые доли: лесо-
водство и лесозаготовки (код 02) – в размере 50 %, об-
работка древесины и производство изделий из дерева 
и пробки, кроме мебели, производство изделий из со-
ломки и материалов для плетения (код 16) – в размере 
50 %, торговля оптовая древесным сырьем и необрабо-
танными лесоматериалами (код 46.73.1) – в размере 50 
%, торговля оптовая пиломатериалами (код 46.73.2) – в 

размере 50 %, деятельность прочего сухопутного пас-
сажирского транспорта (код 49.3) – в размере 24 %, де-
ятельность автомобильного грузового транспорта (код 
49.41) – в размере 24 %, управление недвижимым иму-
ществом за вознаграждение или на договорной основе 
(код 68.32) – в размере 70 %, деятельность по обслужи-
ванию зданий и территорий (код 81) – в размере 70 %.
В соответствии с абзацем четырнадцатым пункта 1 

статьи 2 Федерального закона от 25 июля 2002 года 
№115-ФЗ «О правовом положении иностранных граж-
дан в Российской Федерации» (далее – Федеральный 
закон №115-ФЗ) иностранный работник – это иностран-
ный гражданин, временно пребывающий в Российской 
Федерации и осуществляющий в установленном поряд-
ке трудовую деятельность.
Действие постановления № 1823 распространяется на 

всех иностранных работников, находящихся на терри-
тории Российской Федерации на законных основаниях, 
и не содержит норм, дающих право для выделения по 
каким-либо признакам части иностранных работников, 
используемых хозяйствующими субъектами, на которых 
действие постановления №1823 не будет распростра-
няться, за исключением отдельных категорий.
Так, в соответствии с пунктом 2 статьи 13.2 Федераль-

ного закона №115-ФЗ допустимая доля иностранных 
работников, используемых в различных отраслях эконо-
мики хозяйствующими субъектами, осуществляющими 
деятельность как на территории одного или нескольких 
субъектов Российской Федерации, так и на всей терри-
тории Российской Федерации, установленная Прави-
тельством Российской Федерации, не распространяется 
на высококвалифицированных специалистов и членов 
их семей.
Кроме того, пунктом 2 статьи 97 Договора о Евразий-

ском экономическом союзе предусмотрено, что государ-
ства – члены не устанавливают и не применяют огра-

ничения, установленные их законодательством в целях 
защиты национального рынка труда, за исключением 
ограничений, установленных Договором о ЕАЭС и зако-
нодательством государств-членов в целях обеспечения 
национальной безопасности (в том числе в отраслях 
экономики, имеющих стратегическое значение) и обще-
ственного порядка, в отношении осуществляемой тру-
дящимися государств – членов трудовой деятельности, 
рода занятий и территории пребывания.
В этой связи, действие постановления №1823 не рас-

пространяется на иностранных граждан, временно и 
постоянно проживающих в Российской Федерации (име-
ющих разрешение на временное проживание или вид 
на жительство), являющихся гражданами государств – 
членов Евразийского экономического союза (граждане 
Армении, Белоруссии, Казахстана, Киргизии), а также 
на высококвалифицированных специалистов и членов 
их семей.
Согласно пункту 4 постановления №1823 хозяйствую-

щим субъектам необходимо до 1 января 2021 года при-
вести численность используемых иностранных работ-
ников в соответствие с постановлением №1823, руко-
водствуясь требованиями трудового законодательства 
Российской Федерации.
Основания прекращения трудового договора с работ-

ником, являющимся иностранным гражданином или ли-
цом без гражданства, в целях соблюдения требований, 
установленных постановлением №1823, предусмотре-
ны пунктом 9 части 1 статьи 327.6 Трудового кодекса 
Российской Федерации.
В случае, если работодатель заявил при государ-

ственной регистрации вид деятельности, указанный в 
постановлении №1823, в том числе в качестве дополни-
тельного вида деятельности, то согласно разъяснениям 
Минтруда России, действие постановления №1823 рас-
пространяется на такого работодателя.

Городской округ Ханты-Мансийск
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.12.2020 №1460

О внесении изменений 
в постановление Администрации 

города Ханты-Мансийска
от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении 

муниципальной программы
«Развитие жилищного и дорожного

хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципальных правовых актов города Ханты-Мансийска в соответствие 
с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-
Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благо-
устройство города Ханты-Мансийска» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 постановления дополнить подпунктом 1.12 следующего содержания:
«1.12.Порядок предоставления субсидии на возмещение расходов организации за доставку 

населению сжиженного газа для бытовых нужд согласно приложению 12 к настоящему поста-
новлению.».

1.2.Внести в постановление изменения согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.Приложение 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению 2 к на-

стоящему постановлению.
1.4.Дополнить постановление приложением 12 согласно приложению 3 к настоящему поста-

новлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска   М.П.Ряшин

Приложение 1 
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 09.12.2020 №1460

Изменения
в постановление Администрации города Ханты-Мансийска
от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-

го и дорожного хозяйства,
благоустройство города Ханты-Мансийска»
(далее – изменения)

В приложение 1 к постановлению Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 
№1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяй-
ства, благоустройство города Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа) внести 
следующие изменения:

1.В паспорте муниципальной программы:
1.1.Строку «Проекты (мероприятия), входящие в состав муниципальной программы, в том чис-

ле, направленные на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации, 
портфелей проектов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных проектов 
города Ханты-Мансийска, параметры их финансового обеспечения» изложить в следующей ре-
дакции:
Проекты (мероприятия), входящие в 
состав муниципальной программы,
в том числе, направленные 
на реализацию национальных про-
ектов (программ) Российской Фе-
дерации, портфелей проектов 
Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры, муниципальных проектов города Хан-
ты-Мансийска, параметры их финансового 
обеспечения

«Формирование современной городской сре-
ды» – мероприятие регионального проекта 
«Жилье и городская среда», направленное 
на реализацию федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» – 
944 206 686,50 рублей

».

1.2.Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции: 



5
№55

10 ДЕКАБРЯ 2020 г. ДОКУМЕНТЫ
«
Параметры финансового обеспечения 
муниципальной программы

Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств федерального бюджета, бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры, бюджета города Ханты-Мансийска. Общий объем финансового обеспечения муниципальной программы 
на 2019-2025 годы и на период до 2030 года составляет 8 878 690 783,60 рублей, в том числе по годам:
2019 год – 914 061 922,00 рубля;
2020 год – 1 453 312 134,44 рубля;
2021 год – 670 706 155,08 рублей;
2022 год – 670 981 536,14 рублей;
2023 год – 665 644 830,08 рублей;
2024 год – 693 644 830,08 рублей;
2025 год – 635 056 562,63 рубля;
в 2026-2030 годах – 3 175 282 813,15 рублей.

».
2.Таблицу 2 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
3.Таблицу 4 муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.
4.Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящим изменениям.

Приложение 1 
к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищного и дорожного хозяйства, 

благоустройство города Ханты-Мансийска»

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
№
основ-
н о г о 
м е р о -
п р и я -
тия

Основные меропри-
ятия муниципальной 
программы 
(их связь
 с целевыми показа-
телями муниципаль-
ной программы)

Главный рас-
п о р я д и т ел ь 
б ю д ж е т н ы х 
средств

Исполнители про-
граммы

Источники финанси-
рования

Финансовые затраты на реализацию (рублей)

Всего в том числе:

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026-2030 годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. Организация жи-
лищного хозяйства 
и содержа-
ние объектов
жилищно - к омму -
нальной инфра-
структуры 
(1, 2, 3, 4, 5, 19)

Департамент 
муниципаль -
ной собствен-
ности

Департамент му-
ниципальной соб-
ственности

всего 144 030 649,80 25 950 339,88 9 098 209,92 10 898 210,00 10 898 210,00 10 898 210,00 10 898 210,00 10 898 210,00 54 491 050,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 144 030 649,80 25 950 339,88 9 098 209,92 10 898 210,00 10 898 210,00 10 898 210,00 10 898 210,00 10 898 210,00 54 491 050,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 
городского хо-
зяйства

МБУ «Управле-
ние по эксплуа-
тации служебных 
зданий»

всего 128 456 644,44 86 138 768,36 42 317 876,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономного 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 128 456 644,44 86 138 768,36 42 317 876,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники фи-
нансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «Служба 
муниципального 
заказа в ЖКХ»

всего 994 028 903,62 74 959 882,01 70 419 092,81 84 864 992,88 84 864 992,88 84 864 992,88 84 864 992,88 84 864 992,88 424 324 964,40

федеральный бюд-
жет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономного 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 994 028 903,62 74 959 882,01 70 419 092,81 84 864 992,88 84 864 992,88 84 864 992,88 84 864 992,88 84 864 992,88 424 324 964,40

иные источники фи-
нансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент го-
родского хозяй-
ства

всего 1 175 491 398,51 77 785 641,40 77 017 159,28 101 509 326,45 101 488 659,78 102 211 326,45 102 211 326,45 102 211 326,45 511 056 632,25

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономного 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 1 175 491 398,51 77 785 641,40 77 017 159,28 101 509 326,45 101 488 659,78 102 211 326,45 102 211 326,45 102 211 326,45 511 056 632,25

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Создание условий 
для обеспечения 
качественными ком-
мунальными, быто-
выми услугами
(6)

Департамент 
городского хо-
зяйства

Департамент го-
родского хозяй-
ства

всего 646 633 443,66 44 560 204,05 54 712 772,94 53 815 200,00 54 837 266,67 54 838 500,00 54 838 500,00 54 838 500,00 274 192 500,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

409 700 500,00 27 459 500,00 33 358 200,00 33 407 900,00 34 409 300,00 35 133 200,00 35 133 200,00 35 133 200,00 175 666 000,00

бюджет города 236 932 943,66 17 100 704,05 21 354 572,94 20 407 300,00 20 427 966,67 19 705 300,00 19 705 300,00 19 705 300,00 98 526 500,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «Служба 
муниципального 
заказа в ЖКХ»

всего 11 264 120,80 32 060,40 1 232 060,40 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 11 264 120,80 32 060,40 1 232 060,40 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 5 000 000,00

иные источники фи-
нансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Строительство, со-
держание
и ремонт объектов 
дорожного хозяй-
ства
и инженерно-техни-
ческих сооружений, 
расположенных
на них
(7, 8, 9, 10)

Департамент 
городского хо-
зяйства

МКУ «Служба 
муниципального 
заказа в ЖКХ»

всего 2 238 762 274,07 213 068 430,22 200 141 306,67 164 433 204,16 184 568 814,78 184 568 814,78 184 568 814,78 184 568 814,78 922 844 073,90

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 2 238 762 274,07 213 068 430,22 200 141 306,67 164 433 204,16 184 568 814,78 184 568 814,78 184 568 814,78 184 568 814,78 922 844 073,90

иные источники фи-
нансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 
г радострои -
т е л ь с т в а 
и архитектуры

МКУ «Управле-
ние капитального 
строительства
города
Ханты-Мансий-
ска»

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники фи-
нансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№55

6 10 ДЕКАБРЯ 2020 г.ДОКУМЕНТЫ
№
основ-
н о г о 
м е р о -
п р и я -
тия

Основные меропри-
ятия муниципальной 
программы 
(их связь
 с целевыми показа-
телями муниципаль-
ной программы)

Главный рас-
п о р я д и т ел ь 
б ю д ж е т н ы х 
средств

Исполнители про-
граммы

Источники финанси-
рования

Финансовые затраты на реализацию (рублей)

Всего в том числе:

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026-2030 годы

4. Обеспечение сани-
тарного состояния 
и благоустрой-ство, 
озеленение террито-
рии города 
(11)

 

Департамент 
муниципаль -
ной собствен-
ности

МКУ «Дирекция 
по содержанию 
имущества каз-
ны»

всего 3 600 000,16 1 800 000,08 1 800 000,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 3 600 000,16 1 800 000,08 1 800 000,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 
городского хо-
зяйства

МКУ «Служба 
муниципального 
заказа в «ЖКХ»

всего 1 486 808 377,71 154 013 602,07 203 863 404,24 141 571 058,77 121 435 448,15 108 240 608,06 108 240 608,06 108 240 608,06 541 203 040,30

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

115 745 200,00 32 657 500,00 26 187 700,00 5 690 000,00 5 690 000,00 5 690 000,00 5 690 000,00 5 690 000,00 28 450 000,00

бюджет города 1 371 063 177,71 121 356 102,07 177 675 704,24 135 881 058,77 115 745 448,15 102 550 608,06 102 550 608,06 102 550 608,06 512 753 040,30

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Ритуаль-
ные услуги»

всего 427 594 726,90 36 063 637,28 42 930 006,30 24 304 236,26 24 304 236,26 37 499 076,35 37 499 076,35 37 499 076,35 187 495 381,75

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 427 594 726,90 36 063 637,28 42 930 006,30 24 304 236,26 24 304 236,26 37 499 076,35 37 499 076,35 37 499 076,35 187 495 381,75

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Горсвет» всего 592 455 027,47 47 360 891,34 55 743 795,03 48 935 034,11 48 935 034,11 48 935 034,11 48 935 034,11 48 935 034,11 244 675 170,55

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 592 455 027,47 47 360 891,34 55 743 795,03 48 935 034,11 48 935 034,11 48 935 034,11 48 935 034,11 48 935 034,11 244 675 170,55

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент го-
родского хозяй-
ства

всего 966 792,00 0,00 966 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 966 792,00 0,00 966 792,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 
г радострои -
т е л ь с т в а 
и архитектуры

МКУ «Управле-
ние капитального 
строительства 
города
Ханты-Мансий-
ска»

всего 56 882 966,24 3 721 726,50 7 161 239,74 10 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 20 000 000,00 2 000 000,00 10 000 000,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 56 882 966,24 3 721 726,50 7 161 239,74 10 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 20 000 000,00 2 000 000,00 10 000 000,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Формирование со-
временной город-
ской среды (12, 13, 
14, 15, 16, 17, 18)

Департамент 
городского хо-
зяйства

МКУ «Служба 
муниципального 
заказа в ЖКХ»

всего 676 570 081,48 139 433 747,94 415 996 638,74 29 374 892,45 30 588 267,45 30 588 267,45 30 588 267,45 0,00 0,00

федеральный бюд-
жет

57 060 653,04 11 487 353,04 8 887 500,00 8 887 500,00 9 266 100,00 9 266 100,00 9 266 100,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

479 035 370,14 99 267 398,36 322 387 671,78 13 901 000,00 14 493 100,00 14 493 100,00 14 493 100,00 0,00 0,00

бюджет города 140 474 058,30 28 678 996,54 84 721 466,96 6 586 392,45 6 829 067,45 6 829 067,45 6 829 067,45 0,00 0,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент го-
родского хозяй-
ства

всего 21 707 773,47 7 391 630,47 14 316 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономного 
округа

13 806 414,10 5 306 414,10 8 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 7 901 359,37 2 085 216,37 5 816 143,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент 
г радострои -
т е л ь с т в а 
и архитектуры

МКУ «Управле-
ние капитального 
строительства 
города 
Ханты-Мансий-
ска»

всего 273 437 603,27 1 781 360,00 255 595 637,21 0,00 6 060 606,06 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

209 809 989,76 0,00 203 809 989,76 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 63 627 613,51 1 781 360,00 51 785 647,45 0,00 60 606,06 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по муниципальной программе: всего 8 878 690 783,60 914 061 922,00 1 453 312 134,44 670 706 155,08 670 981 536,14 665 644 830,08 693 644 830,08 635 056 562,63 3 175 282 813,15

федеральный бюд-
жет

57 060 653,04 11 487 353,04 8 887 500,00 8 887 500,00 9 266 100,00 9 266 100,00 9 266 100,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

1 228 097 474,00 164 690 812,46 594 243 561,54 52 998 900,00 60 592 400,00 55 316 300,00 55 316 300,00 40 823 200,00 204 116 000,00

бюджет города 7 593 532 656,56 737 883 756,50 850 181 072,90 608 819 755,08 601 123 036,14 601 062 430,08 629 062 430,08 594 233 362,63 2 971 166 813,15

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе:

инвестиции в объекты муниципальной собственности всего 20 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000 000,00 0,00 0,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
города

20 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000 000,00 0,00 0,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прочие расходы всего 8 858 690 783,60 914 061 922,00 1 453 312 134,44 670 706 155,08 670 981 536,14 665 644 830,08 693 644 830,08 635 056 562,63 3 175 282 813,15

федеральный бюд-
жет

57 060 653,04 11 487 353,04 8 887 500,00 8 887 500,00 9 266 100,00 9 266 100,00 9 266 100,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

1 228 097 474,00 164 690 812,46 594 243 561,54 52 998 900,00 60 592 400,00 55 316 300,00 55 316 300,00 40 823 200,00 204 116 000,00

бюджет
города

7 573 532 656,56 737 883 756,50 850 181 072,90 608 819 755,08 601 123 036,14 601 062 430,08 609 062 430,08 594 233 362,63 2 971 166 813,15

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



7
№55

10 ДЕКАБРЯ 2020 г. ДОКУМЕНТЫ
№
основ-
н о г о 
м е р о -
п р и я -
тия

Основные меропри-
ятия муниципальной 
программы 
(их связь
 с целевыми показа-
телями муниципаль-
ной программы)

Главный рас-
п о р я д и т ел ь 
б ю д ж е т н ы х 
средств

Исполнители про-
граммы

Источники финанси-
рования

Финансовые затраты на реализацию (рублей)

Всего в том числе:

2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026-2030 годы

Департамент городского хозяйства всего 1 830 483 264,64 129 737 475,92 147 012 867,22 155 324 526,45 156 325 926,45 157 049 826,45 157 049 826,45 157 049 826,45 785 249 132,25

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

423 506 914,10 32 765 914,10 41 858 200,00 33 407 900,00 34 409 300,00 35 133 200,00 35 133 200,00 35 133 200,00 175 666 000,00

бюджет города 1 421 292 493,54 96 971 561,82 105 154 667,22 121 916 626,45 121 916 626,45 121 916 626,45 121 916 626,45 121 916 626,45 609 583 132,25

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ» всего 5 407 433 757,68 581 507 722,64 891 652 502,86 421 244 148,26 422 457 523,26 409 262 683,17 409 262 683,17 378 674 415,72 1 893 372 078,60

федеральный бюд-
жет

57 060 653,04 11 487 353,04 8 887 500,00 8 887 500,00 9 266 100,00 9 266 100,00 9 266 100,00 0,00 0,00

бюджет автономного 
округа

594 780 570,14 131 924 898,36 348 575 371,78 19 591 000,00 20 183 100,00 20 183 100,00 20 183 100,00 5 690 000,00 28 450 000,00

бюджет города 4 755 592 534,50 438 095 471,24 534 189 631,08 392 765 648,26 393 008 323,26 379 813 483,17 379 813 483,17 372 984 415,72 1 864 922 078,60

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «Управление капитального строительства города 
Ханты-Мансийска»

всего 330 320 569,51 5 503 086,50 262 756 876,95 10 000 000,00 8 060 606,06 2 000 000,00 30 000 000,00 2 000 000,00 10 000 000,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

209 809 989,76 0,00 203 809 989,76 0,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 120 510 579,75 5 503 086,50 58 946 887,19 10 000 000,00 2 060 606,06 2 000 000,00 30 000 000,00 2 000 000,00 10 000 000,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Департамент муниципальной собственности всего 144 030 649,80 25 950 339,88 9 098 209,92 10 898 210,00 10 898 210,00 10 898 210,00 10 898 210,00 10 898 210,00 54 491 050,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 144 030 649,80 25 950 339,88 9 098 209,92 10 898 210,00 10 898 210,00 10 898 210,00 10 898 210,00 10 898 210,00 54 491 050,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Управление по эксплуатации служебных зданий» всего 128 456 644,44 86 138 768,36 42 317 876,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет автономного 
округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 128 456 644,44 86 138 768,36 42 317 876,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МКУ «Дирекция по содержанию имущества казны» всего 3 600 000,16 1 800 000,08 1 800 000,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 3 600 000,16 1 800 000,08 1 800 000,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Ритуальные услуги» всего 427 594 726,90 36 063 637,28 42 930 006,30 24 304 236,26 24 304 236,26 37 499 076,35 37 499 076,35 37 499 076,35 187 495 381,75

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 427 594 726,90 36 063 637,28 42 930 006,30 24 304 236,26 24 304 236,26 37 499 076,35 37 499 076,35 37 499 076,35 187 495 381,75

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБУ «Горсвет» всего 592 455 027,47 47 360 891,34 55 743 795,03 48 935 034,11 48 935 034,11 48 935 034,11 48 935 034,11 48 935 034,11 244 675 170,55

федеральный бюд-
жет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет 
автономного округа

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет города 592 455 027,47 47 360 891,34 55 743 795,03 48 935 034,11 48 935 034,11 48 935 034,11 48 935 034,11 48 935 034,11 244 675 170,55

иные 
источники финанси-
рования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 2
к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищного и дорожного хозяйства, 

благоустройство города Ханты-Мансийска»

Мероприятия, реализуемые на принципах проектного управления, направленные в том числе
на исполнение национальных и федеральных проектов (программ) Российской Федерации, 
портфелей проектов (программ) Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, муниципальных 
проектов города Ханты-Мансийска

№ 
п/п

Наименование проекта 
или мероприятия

№ меропри-
ятия

Цели Срок реали-
зации

Источники финанси-
рования

Параметры финансового обеспечения, рублей

всего 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Раздел I. Мероприятия, основанные на национальных и федеральных проектах Российской Федерации

1. Формирование современной городской сре-
ды - мероприятие регионального проекта 
«Жилье 
и городская среда», направленное 
на реализацию федерального проекта «Фор-
мирование комфортной городской среды» 
(12, 13, 14, 15, 16, 17, 18)

5 Системное по-
вышение каче-
ства городской 
среды

31.12.2024 всего 944 206 686,50 143 451 456,95 683 172 604,55 28 485 625,00 29 699 000,00 29 699 000,00 29 699 000,00

федеральный бюджет 57 060 653,04 11 487 353,04 8 887 500,00 8 887 500,00 9 266 100,00 9 266 100,00 9 266 100,00

бюджет автономного 
округа

695 351 774,00 103 273 812,46 534 697 661,54 13 901 000,00 14 493 100,00 14 493 100,00 14 493 100,00

бюджет города 191 794 259,46 28 690 291,45 139 587 443,01 5 697 125,00 5 939 800,00 5 939 800,00 5 939 800,00

иные источники фи-
нансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого: всего 944 206 686,50 143 451 456,95 683 172 604,55 28 485 625,00 29 699 000,00 29 699 000,00 29 699 000,00

федеральный бюджет 57 060 653,04 11 487 353,04 8 887 500,00 8 887 500,00 9 266 100,00 9 266 100,00 9 266 100,00

бюджет автономного 
округа

695 351 774,00 103 273 812,46 534 697 661,54 13 901 000,00 14 493 100,00 14 493 100,00 14 493 100,00

бюджет города 191 794 259,46 28 690 291,45 139 587 443,01 5 697 125,00 5 939 800,00 5 939 800,00 5 939 800,00

иные источники фи-
нансирования

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



№55

8 10 ДЕКАБРЯ 2020 г.ДОКУМЕНТЫ
Приложение 3 

к изменениям в постановление Администрации
города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324
«Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие жилищного и дорожного хозяйства, 
благоустройство города Ханты-Мансийска»

Адресный перечень 
дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству

1.Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 
2019 году:
Дворовые территории:
1)ул.Анны Коньковой, д.10.
Общественные территории:
1)благоустройство парка имени Бориса Лосева;
2)благоустройство территории по ул.Свердлова, д.1, 3, 5;
3)благоустройство плоскостной парковки по ул.Луговой, д.11, 13 (школа №2);
4)благоустройство плоскостной парковки по ул.Самаровской, д.1;
5)благоустройство улицы Мира.
2.Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

2020 году:
Дворовые территории:
1)ул.Дзержинского, д.30;
2)ул.Чехова, д.19.
Общественные территории:
1)благоустройство улицы Мира;
2)благоустройство Центральной площади и фонтана «Ротонда»;
3)благоустройство площади Славянской письменности (прилегающая территория к Храму 

Воскресения Христова);
4)благоустройство общественной территории микрорайона «Береговая зона»;
5)благоустройство улицы Лопарева;
6)благоустройство набережной реки Иртыш в районе Самарово;
7)благоустройство общественной территории в районе гостиницы «Олимпийская»;
8)благоустройство территории природного парка «Самаровский чугас»;
9)благоустройство общественной территории в районе КВЦ «Югра-Экспо»;
10)благоустройство общественной территории по ул.Коминтерна;
11)устройство теплых остановочных модулей «Умная остановка «Северный вариант»;
12)выполнение ремонтных работ в парке Победы;
13)благоустройство парка имени Бориса Лосева.
3.Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

2021 году:
Дворовые территории:
1)ул.Югорская, д.11;
2)ул.Доронина, д.26, 28, 30 – ул.Чехова, д.43, 45;
3)ул.Рябиновая, д.9а, 9б, 11а;
4)ул.Самаровская, д.1;
5)ул.Коминтерна, д.8;
6)ул.Посадская, д.16а.
Общественные территории:
1)устройство сети велодорожек;
2)благоустройство улицы Мира;
3)благоустройство Центральной площади;
4)благоустройство площади Славянской письменности (прилегающая территория к Храму 

Воскресения Христова).
4.Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

2022 году:
Дворовые территории:
1)ул.Строителей, д.93/2 – ул.Чехова, д.77/2, 77/3, 77/4;
2)ул.Осенняя, д.1, 3, 5;
3)ул.Лопарева, д.15.
Общественные территории:
1)устройство сети велодорожек;
2)благоустройство общественной территории в районе ОМК (ул.Землеустроителей);
3)устройство веревочного парка в районе набережной по ул.Краснопартизанской;
4)благоустройство общественной территории в районе ул.Калинина – Комсомольской – Лени-

на.
5.Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

2023 году:
Дворовые территории:
1)ул.Парковая, д.99;
2)ул.Рознина, д.124.
Общественные территории:
1)благоустройство парковки в районе рынка «Лукошко» по ул.Чехова, д.74.
6.Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих благоустройству в 

2024 году:
Дворовые территории:
1)ул.Садовая, д.3, 5, 7.
Общественные территории:
1)благоустройство площади Свободы;
2)благоустройство сквера «Гидронамыв» по ул.Зеленодольской;
3)благоустройство набережной.

Приложение 2 
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 09.12.2020 №1460

Направления мероприятий муниципальной программы

№ 
п/п

Основные мероприятия
Наименование мероприятия Направления расходов Наименование порядка, номер приложения

(при наличии)
1 2 3 4
Цель: Улучшение технического и санитарного состояния объектов жилищного хозяйства, развитие дорожного хозяйства и благоустройство территории города с применением практики инициа-
тивного бюджетирования
Задача: Организация содержания придомовой территории и капитального ремонта муниципальных жилых помещений, многоквартирных домов
1. Организация жилищного хо-

зяйства 
и содержание объектов жи-
лищно-коммунальной ин-
фраструктуры

1)капитальный ремонт многоквартирных домов;
2)обеспечение мероприятий по проведению капитального ремонта многоквартирных домов 
за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска 
в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах;
3)оплата ежемесячных взносов на капитальный ремонт за муниципальные жилые помеще-
ния в рамках региональной программы капитального ремонта общего имущества в много-
квартирных домах;
4)капитальный ремонт муниципальных жилых и нежилых помещений;
5)содержание и эксплуатация инженерных систем, конструктивных элементов зданий, на-
ходящихся в муниципальной собственности, 
и прилегающей территории;
6)содержание муниципального специализированного жилого фонда;
7)капитальный ремонт специализированного жилого фонда;
8)обеспечение функций и полномочий Департамента городского хозяйства Администрации 
города Ханты-Мансийска;
9)обеспечение функций МКУ «Служба муниципального заказа в ЖКХ»;
10)проведение ежегодного конкурса на звание «Образцовый дом»;
11)проведение ежегодного конкурса на звание «Лучшая управляющая 
организация»;
12)предоставление субсидий в целях возмещения затрат лицам, оказывающим услуги по 
содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирных домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу или реконструкции;
13)оказание за счет средств бюджета города Ханты-Мансийска дополнительной помощи 
при возникновении неотложной необходимости 
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;
14)обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений;
15)осуществление мероприятий по соблюдению требований законодательства по обеспе-
чению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

порядок предоставления муниципальной поддержки 
на проведение капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах (приложение 3);
порядок предоставления субсидии на финансо-
вое обеспечение затрат на выполнение работ 
по капитальному ремонту многоквартирных домов города Хан-
ты-Мансийска (приложение 4);
порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по 
содержанию и текущему ремонту общего имущества много-
квартирных домов, в том числе признанных аварийными и под-
лежащими сносу (приложение 5);
порядок предоставления субсидий организациям, выполняю-
щим работы и оказывающим услуги в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства (приложение 7);
порядок предоставления субсидий на финансовое обеспече-
ние затрат на осуществление мероприятий 
по соблюдению требований законодательства 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополу-
чия населения (приложение 10)

2. Создание условий 
для обеспечения качествен-
ными коммунальными, бы-
товыми услугами

1)организация водоснабжения и водоотведения в многоквартирных и жилых домах;
2)организация обеспечения сжиженным углеводородным газом;
3)организация обеспечения теплоснабжения объектов социальной инфраструктуры;
4)организация предоставления бытовых услуг (бани)
5) предоставление субсидий в целях предупреждения банкротства 
и восстановления платежеспособности организаций коммунального комплекса города Хан-
ты-Мансийска

порядок предоставления субсидий на возмещение затрат бла-
готворительным фондам на отопление зданий и сооружений 
(приложение 6);
порядок предоставления субсидий организациям, выполняю-
щим работы и оказывающим услуги в сфере жилищно-комму-
нального хозяйства (приложение 7);
порядок предоставления финансовой поддержки 
в целях предупреждения банкротства 
и восстановления платежеспособности организаций комму-
нального комплекса города Ханты-Мансийска (приложение 11);
порядок предоставления субсидии на возмещение расходов 
организации за доставку населению сжиженного газа для бы-
товых нужд (приложение 12)

Задача: Ремонт, содержание и обслуживание объектов дорожного хозяйства
3. Строительство, содержание

и ремонт объектов дорожно-
го хозяйства 
и инженерно-технических 
сооружений, расположенных
на них

1)содержание, ремонт дорог и объектов дорожного хозяйства;
2)строительство, содержание и текущий ремонт тротуаров, водопропусков, светофоров, 
объектов дорожного хозяйства;
3)содержание и ремонт водосточных канав;
4)осуществление мероприятий по соблюдению требований законодательства 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения

порядок предоставления субсидий на финансовое обеспече-
ние затрат на осуществление мероприятий 
по соблюдению требований законодательства 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополу-
чия населения (приложение 10)



9
№55

10 ДЕКАБРЯ 2020 г. ДОКУМЕНТЫ
Задача: Благоустройство и озеленение территории города
4. Обеспечение санитарного 

состояния 
и благоустройство, озелене-
ние территории города

1)очистка территории города Ханты-Мансийска 
от несанкционированных свалок, строительного и бытового мусора;
2)снос многоквартирных домов, признанных в установленном порядке аварийными и под-
лежащими сносу, а также зданий и сооружений, подлежащих сносу по решению суда либо 
находящихся в муниципальной собственности;
3)санитарная очистка помойниц;
4)оформление и содержание ледовых городков, новогодних елок 
в местах массового отдыха горожан;
5)содержание и ремонт внутриквартальных площадей, проездов;
6)устройство, модернизация наружного освещения городских улиц;
7)содержание и ремонт линий уличного освещения;
8)проведение ежегодного городского конкурса на звание «Самый благоустроенный двор»;
9)обеспечение организации ритуальных услуг, перевозка тел (останков) умерших (погиб-
ших), содержание и благоустройство мест захоронений;
10)выполнение работ по лесоустройству и разработке лесохозяйственного регламента го-
родских лесов, расположенных на территории города Ханты-Мансийска;
11)содержание парковой зоны;
12)содержание зеленого хозяйства;
13)содержание объектов внешнего благоустройства на территории города;
14)проведение ежегодного экологического конкурса «Кедровая ветвь»;
15)организация мероприятий в области обращения с отходами производства 
и потребления;
16)оказание услуг по акарицидной, дезинсекционной (ларвицид-
ной) обработке, барьерной дератизации, а также сбору трупов животных 
на территории города Ханты-Мансийска;
17)содержание городских лесов;
18)постановка на кадастровый учет городских лесов, расположенных 
на территории города Ханты-Мансийска;
19)отлов животных без владельцев, их транспортировка, содержание 
в приютах для животных, возврат потерявшихся животных 
их владельцам, возврат животных без владельцев на прежние места обитания, размеще-
ние в приютах для животных и содержание в них животных 
без владельцев, которые не могут быть возвращены на прежние места 
их обитания, создание приюта для животных;
20)обеспечение и организация работ (услуг) по праздничному оформлению, санитарному 
содержанию мест отдыха и массового пребывания гостей 
и жителей города Ханты-Мансийска;
21)предоставление субсидии по вывозу снега с внутриквартальных площадей и проездов;
22)поддержка (содействие) граждан и общественных объединений 
при реализации экологических проектов;
23)обеспечение деятельности муниципальных бюджетных учреждений;
24)строительство, капитальный ремонт и ремонт пешеходных дорожек 
на территории города Ханты-Мансийска;
25)осуществление мероприятий по соблюдению требований законодательства по обеспе-
чению санитарно-эпидемиологического благополучия населения;
26) реконструкция объекта «Полигон бытовых и промышленных отходов города Ханты-Ман-
сийска»

порядок предоставления субсидий на финансовое обеспече-
ние (возмещение) затрат на подготовку города Ханты-Мансий-
ска к противопаводковым мероприятиям (в том числе берегоу-
крепление) (приложение 8);
порядок предоставления субсидий на финансовое обеспече-
ние затрат на осуществление мероприятий 
по соблюдению требований законодательства 
по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополу-
чия населения (приложение 10)

5. Формирование современной 
городской среды

1)комплексное благоустройство дворовых территорий в городе 
Ханты-Мансийске;
2)комплексное благоустройство мест общего пользования на территории города Ханты-
Мансийска

порядок предоставления субсидий на возмещение затрат по 
благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов 
в городе Ханты-Мансийске (приложение 9)

Приложение 3
к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска
от 09.12.2020 №1460

Порядок 
предоставления субсидии на возмещение расходов организации 
за  доставку населению сжиженного газа для бытовых нужд
(далее – Порядок)

Раздел I.Общие положения

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.09.2020 №1492 
«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, ре-
гулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в  форме субсидий, юридическим 
лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям то-
варов, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых правовых актов Правительства 
Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской 
Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 
от  05.10.2018 №347-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округ 
– Югры «Жилищно-коммунальный комплекс и городская среда» (далее – государственная про-
грамма), определяет условия и механизм предоставления субсидии на  возмещение расходов 
организации за доставку населению сжиженного газа для  бытовых нужд в рамках мероприятий 
муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство горо-
да Ханты-Мансийска» (далее – муниципальная программа). 

2.Для целей настоящего Порядка применяются следующие понятия:
субсидия – бюджетные средства, предоставляемые получателям субсидии в целях возмеще-

ния расходов за доставку населению города Ханты-Мансийска сжиженного газа для бытовых 
нужд от места хранения (склад, газонаполнительная станция) до места, указанного потребите-
лем;
получатель субсидии – хозяйствующие субъекты, осуществляющие реализацию сжиженного 

газа для бытовых нужд населению города 
Ханты-Мансийска;
главный распорядитель бюджетных средств – Департамент городского хозяйства Админи-

страции города Ханты-Мансийска.
Иные терми ны и понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в тех же значе-

ниях, что и в нормативных правовых актах Российской Федерации, Ханты-Мансийского авто-
номного округа – Югры, 
а также муниципальных правовых актах города Ханты-Мансийска.

3.Субсидия предоставляется из бюджета города Ханты-Мансийска на  условиях софинанси-
рования в соответствии с соглашениями о  предоставлении субсидии местному бюджету из 
бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Субсидия предоставляется из бюджета города Ханты-Мансийска в соответствии с муници-

пальной программой в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на соот-
ветствующие цели.
Предоставление субсидии осуществляется главным распорядителем бюджетных средств, до 

которого, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, как полу-
чателя бюджетных средств, доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обяза-
тельств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год.

4.Предоставл ение субсидии носит заявительный характер.
5.Категории получателей субсидии:
осуществление деятельности по реализации сжиженного газа 

населению на территории города Ханты-Мансийска;
установление получателю субсидии приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры (далее – РСТ Югры) розничных цен на сжиженный газ, 
реализуемый населению для бытовых нужд на территории города Ханты-Мансийска 
в соответствующем финансовом году;
установление получателю субсидии РСТ Югры стоимости доставки 1 кг сжиженного газа на-

селению города Ханты-Мансийска от места хранения (склад, газонаполнительная станция) до 
места, указанного потребителем.

6.Сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Фе-
дерации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет при формировании проекта 
решения о бюджете города Ханты-Мансийска на очередной финансовый год и на плановый 
период (проекта решения о внесении изменений в него).

7.Субсидия предоставляется в целях повышения качества и надежности предоставления 
жилищно-коммунальных услуг населению города Ханты-Мансийска, сохранения равных прав 
потребителей на обеспечение сжиженным газом, содействия конкурентоспособности субъек-
тов малого и среднего предпринимательства и жилищно-коммунальных предприятий, защиты 
населения от роста цен на товары и услуги, связанные с реализацией сжиженного газа в бал-
лонах на территории города Ханты-Мансийска, путем возмещения расходов 
за доставку населению сжиженного газа для бытовых нужд 
от места хранения (склад, газонаполнительная станция) до места, указанного потребителем.

Раздел II.Условия и порядок предоставления субсидии

8.Получатель   субсидии должен соответствовать следующим требованиям на первое число 
месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предо-
ставлении субсидии:
не имеет неисп олненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, 

штрафов, процентов, подлежащих уплате 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах 
и сборах;
получатель су бсидии – юридическое лицо не должно находиться 

в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, 
деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации, 
а индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность 
в качестве индивидуального предпринимателя;
не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим ли-

цом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридиче-
ских лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные 
в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств 
и территорий, предоставляющих льготный налоговый ре-
жим налогообложения и(или) не предусматривающих раскрытия 
и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в от-
ношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%;
не должен получать средства из бюджета города Ханты-Мансийска на основании иных муни-

ципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 7 раздела I настоящего Порядка.
9.Перечень документов, предоставляемых получателем субсидии: 
9.1.Заявление на получение субсидии по форме согласно приложению 1 к настоящему По-

рядку.
9.2.Информационная карта по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.
9.3.Справка и з налогового органа об отсутствии неисполненной обязанности по уплате нало-

гов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии 
с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах.



№55

10 10 ДЕКАБРЯ 2020 г.ДОКУМЕНТЫ
9.4.Плановый расчет размера субсидии на возмещение расходов в текущем финансовом году 

за доставку сжиженного газа для бытовых нужд населению от места хранения (склад, газонапол-
нительная станция) до места, указанного потребителем.

9.5.Расчет размера субсидии, определенный по формуле, указан-
ной в пункте 18 настоящего раздела, подписанный руководителем 
и главным бухгалтером получателя субсидии.

9.6.Реестр договоров на поставку сжиженного газа и объемы потребления сжиженного газа на-
селением в текущем финансовом году.

9.7.Реестр потребителей, приобретающих сжиженный газ на территории города Ханты-Ман-
сийска (по форме, утвержденной приказом Департамента жилищно-коммунального комплекса и 
энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры).

9.8.Акт сверки главного распорядителя бюджетных средств и получателя субсидии об объеме 
(кг) фактически доставленного в отчетном периоде сжиженного газа населению.

10.Документы, указанные в пункте 9 настоящего раздела, оформляются получателем субсидии 
в соответствии со следующими требованиями:

10.1.Наличие описи представляемых документов.
10.2.Все листы документов, включая опись, должны быть пронумерованы, прошиты в единый 

том.
Том должен быть подписан уполномоченным лицом получателя субсидии и скреплен печатью 

(при наличии).
Верность копии документа свидетельствуется подписью руководителя или уполномоченного на 

то лица на каждой странице копии документа.
Соблюдение получателем субсидии указанных требований означает, что информация и до-

кументы поданы от имени получателя субсидии и он несет ответственность за подлинность и 
достоверность этих информации и документов.

11.Главный распорядитель бюджетных средств в течение одного рабочего дня со дня регистра-
ции заявления о предоставлении субсидии с использованием Интернет-сервиса, размещенного 
на официальном сайте Федеральной налоговой службы Российской Федерации, самостоятель-
но формирует выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей)

12.Рассмотрение представленных документов на соответствие получателей субсидии критери-
ям и требованиям отбора, установленным настоящим Порядком, осуществляется главным рас-
порядителем бюджетных средств в течение десяти рабочих дней со дня регистрации заявления 
о предоставлении субсидии.

13.Главный расп орядитель бюджетных средств в течение двух календарных дней со дня окон-
чания рассмотрения представленных документов направляет письменное уведомление полу-
чателям субсидии о принятии положительного решения о предоставлении субсидии в пределах 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год либо об отказе в 
предоставлении субсидии.

14.Основанием для отказа в предоставлении субсидии являются:
14.1.Несоответствие получателя субсидии категории, установленной пунктом 5 раздела I на-

стоящего Порядка.
14.2.Непредставление (представление не в полном объеме) документов, указанных в пункте 9 

настоящего раздела.
14.3.Несоответствие представленных получателем субсидии документов требованиям, уста-

новленным пунктом 10 настоящего раздела.
14.4.Представленные документы содержат противоречивую информацию.
14.5.Установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информа-

ции.
14.6.Тексты документов написаны неразборчиво, исполнены карандашом или имеют серьез-

ные повреждения, наличие которых не позволяет однозначно истолковать их содержание, в до-
кументах имеются приписки, зачеркнутые слова и иные, не оговоренные в них исправления, со-
держат ошибки, неточности, а также заполнены с нарушением требований нормативных право-
вых актов.

14.7.Отсутствие доведенных до главного распорядителя бюджетных средств в установленном 
порядке лимитов бюджетных обязательств
для предоставления субсидии.

15.Отказ в предоставлении субсидии не является препятствием для повторного обращения 
получателем субсидии за предоставлением субсидии в соответствии с настоящим Порядком.
Порядок рассмотрения представленных документов осуществляется в соответствии с настоя-

щим разделом.
16.Главный распорядитель бюджетных средств в течение двух календарных дней после на-

правления уведомления о принятии положительного решения о предоставлении субсидии со-
ставляет проект соглашения о предоставлении субсидии по типовой форме, утвержденной Де-
партаментом управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска, и направляет 
его получателям субсидии в течение одного рабочего дня со дня составления проекта соглаше-
ния о предоставлении субсидии.
Проект соглашения о предоставлении субсидии подлежит рассмотрению и подписанию полу-

чателем субсидии в течение двух рабочих дней со дня его получения и в пределах указанного 
срока направляется главному распорядителю бюджетных средств. 

17.Субсидия перечисляется на расчетный счет, открытый получателем субсидии в кредитной 
организации.

18.Размер субсидии определяется по формуле:
Рс = Vсг*Сд, где:

Рс – размер субсидии за доставку населению сжиженного газа, руб.;
Vсг – объем доставленного сжиженного газа населению города 

Ханты-Мансийска, кг;
Сд – стоимость доставки 1 кг сжиженного газа населению до места 

его использования, установленная РСТ Югры, руб./кг.
Главный распорядитель бюджетных средств в течение одного рабочего дня после подписа-

ния соглашения о предоставлении субсидии готовит и направляет в Департамент жилищно-ком-
мунального комплекса и энергетики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее – 
ДепЖКК и энергетики Югры) информацию к заявке на кассовый расход (платежному поручению) 
на перечисление межбюджетных трансфертов в форме субсидии из бюджета Ханты-Мансийско-
го автономного округа – Югры в бюджет города Ханты-Мансийска под фактическую потребность 
с приложением документов, предусмотренных соглашением о предоставлении из бюджета Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры субсидии бюджету города Ханты-Мансийска, заклю-
ченным между Депжкк и энергетики Югры и городом Ханты-Мансийском.

19.Главный распорядитель средств не позднее десятого рабочего дня, следующего за днем 
принятия решения о предоставлении субсидии, перечисляет денежные средства на расчетный 
счет получателя субсидии.

Раздел III.Требования  об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка 
предоставления субсидии и ответственности 
за их нарушение

20.Главным распорядителем бюджетных средств и органами муниципального финансового 
контроля осуществляется проверка соблюдения условий, целей и порядка предоставления суб-
сидий получателями субсидий.

21.Порядок, сроки и фор мы предоставления получателем субсидии отчетности, устанавлива-
ются сторонами при заключении соглашения о предоставлении субсидии.

22.Получатель субсидии несет полную ответственность 
за недостоверность предоставляемых главному распорядителю бюджетных средств сведений, 
нарушение условий и Порядка предоставления субсидии, а также нецелевое использование 
субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации.

23.Меры ответственности получателя субсидии предусматриваются соглашением о предостав-

лении субсидии.
24.В случае нарушения получателем субсидии условий предоставления субсидий, установ-

ленных при их предоставлении, выявленных по фактам проверок, главный распорядитель бюд-
жетных средств направляет получателю субсидии требование о возврате средств субсидии в 
бюджет города Ханты-Мансийска.

25.Требование о возврате средств субсидии направляется главным распорядителем бюджет-
ных средств в течение пяти рабочих дней со дня установления факта, указанного в пункте 24 
настоящего раздела.

26.Требование направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и 
должно содержать причины, послужившие основанием для возврата, размер средств, подлежа-
щих возврату, а также срок возврата денежных средств.

27. Получатель субсидии обязан возвратить средства субсидии в срок не позднее десяти ка-
лендарных дней с даты получения требования о возврате.

28.В случае отказа от возврата сумма субсидии взыскивается главным распорядителем бюд-
жетных средств в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федера-
ции.

Приложение 1 
к Порядку предоставления субсидии

 на возмещение расходов 
организации за доставку населению
сжиженного газа для бытовых нужд

Заместителю Главы 
города Ханты-Мансийска, 

директору Департамента городского 
хозяйства Администрации 
города Ханты-Мансийска
_______________________________
 (указываются сведения о заявителе,
 почтовый адрес, телефон)

Заявление 
о предоставлении субсидии из бюджета города Ханты-Мансийска

Прошу предоставить субсидию на возмещение расходов за доставку населению города Хан-
ты-Мансийска сжиженного газа для бытовых нужд от места хранения (склад, газонаполнитель-
ная станция) до места, указанного потребителем за период с «___»_________20___года по 
«___»_________20___года.
С условиями предоставления субсидии в соответствии с Порядком предоставления субсидии 

на возмещение расходов организации за доставку населению сжиженного газа для бытовых 
нужд согласен. 
Настоящим подтверждаю, что:
1.Заявитель осуществляет деятельность по реализации сжиженного газа населению на терри-

тории города Ханты-Мансийска.
2.Приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

от «____»___________20____ года №___ установлена розничная цена на сжиженный газ, реа-
лизуемый населению для бытовых нужд на территории города Ханты-Мансийска в соответству-
ющем финансовом году.

3.Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры установ-
лена стоимости доставки 1 кг сжиженного газа населению города Ханты-Мансийска от места 
хранения (склад, газонаполнительная станция) до места, указанного потребителем.

4.Заявитель не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении него не вве-
дена процедура банкротства, деятельность заявителя не приостановлена в порядке, предусмо-
тренном законодательством Российской Федерации (для получателей субсидии – юридических 
лиц), деятельность в качестве индивидуального предпринимателя не прекращена (для получа-
телей субсидии – индивидуальных предпринимателей).

5.Заявитель не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим 
лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, 
местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый 
Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предостав-
ляющих льготный налоговый режим налогообложения и(или) не предусматривающих раскрытия 
и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в от-
ношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50%.

6.Заявитель не получал средства из бюджета города Ханты-Мансийска на основании иных 
нормативных правовых актов на цели, указанные пунктом 8 раздела II Порядка предоставления 
субсидии на возмещение расходов организации за доставку населению сжиженного газа для 
бытовых нужд.

Перечень предоставляемых к заявлению документов:
1._________________________________________________________.
2._________________________________________________________.
3._________________________________________________________.

В случае положительного решения о предоставления субсидии даю согласие на осуществле-
ние главным распорядителем средств и органами муниципального финансового контроля, пре-
доставившими субсидию проверок соблюдения условий, целей и порядка их предоставления.
Для перечисления денежных средств субсидии сообщаю номер расчетного счета №__, откры-

тый в _________________________________.
 (наименование кредитной организации)

Достоверность сведений, документов и расчетов подтверждаю.

Должность, ФИО, подпись заявителя ________________________________
 (подпись) 

Главный бухгалтер _____________________/ _________________________
 (подпись) (ФИО)

М.П. 
(при наличии)

Приложение 2 
к Порядку предоставления 

субсидии на возмещение расходов 
организации за доставку населению
сжиженного газа для бытовых нужд

предоставляется на официальном 
бланке заявителя

Информационная карта 



11
№55

10 ДЕКАБРЯ 2020 г. ДОКУМЕНТЫ

Полное наименование
Сокращенное наименование
Адрес регистрации
Адрес фактического местонахождения
ОГРН
Дата присвоения ОГРН
ИНН/КПП
ОКФС
ОКОПФ
ОКВЭД
ОКПО

Электронный адрес
Электронная страница
Банковские реквизиты
Основной вид деятельности
Телефон, факс
Руководитель
Главный бухгалтер

Руководитель __________________ ____________________________
  (подпись)   (расшифровка подписи)

М.П. 
(при наличии)



№55

12 10 ДЕКАБРЯ 2020 г.ДОКУМЕНТЫ

Директор
НАСКИДАШВИЛИ Нина Михайловна,
тел. 32-10-99

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация г. Ханты-Мансийска
Дума г. Ханты-Мансийска
адрес: ул. Дзержинского, 6

web-сайт
www.news-hm.ru

Газета зарегистрирована Уральским региональным управлением регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах массовой информации 16 ноября 1998г..
Свидетельство о регистрации № Е 2803. Подписной индекс: для физических лиц – 83058, для юридических лиц – 03058.

Главный редактор СТРЮКОВСКАЯ Юлия Анатольевна, тел. 32-10-88,
Технический редактор ХУДЯКОВ Александр Витальевич, тел. 32-10-88

АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ И РЕДАКЦИИ:
628011, г. Ханты-Мансийск, ул.Пионерская, 67а

E-mail: red62@mail.ru
Тел./факс 32-10-88

• Рукописи не возвращаются и не рецензируются • Перепечатка материалов допускается только с письменного разрешения редакции
• Мнение редакции может не совпадать с позицией авторов • За содержание объявлений и рекламных материалов редакция ответственности не несет

Телевидение
«НОВАЯ СТУДИЯ» – 

первый городской канал
на телеканале «Югра»

Тел. 33-16-85.

СЛУЖБА РЕКЛАМЫ:
Производство фильмов 

и рекламы на ТВ
Тел.: 33-16-85RМ

БУ
 «
ГО

РО
Д
С
КО

Й
И
Н
Ф
О
РМ

АЦ
И
О
Н
Н
Ы
Й

 Ц
ЕН

ТР
»

ОТПЕЧАТАНО:
Отпечатано в ООО «Печатный мир
г. Сургут» Адрес: 628403, г.Сургут,

ул. Маяковского, 14
Тираж: 10000 экз. Заказ: № 932

Номер подписан в печать
09.12.2020
Время подписания в печать:
по графику - 16.00,
фактически - 16.00
Дата выхода в свет - 10.12.2020

ГОРОДСКАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

САМАРОВО – ХАНТЫ-МАНСИЙСК


